
1 

 

 

 

 

 
 

 

BUPATI LABUHANBATU SELATAN 

PROVINSI SUMATERA UTARA 

PERATURAN BUPATI LABUHANBATU SELATAN 

NOMOR 79 TAHUN 2024 

TENTANG 

ANALISIS STANDAR BELANJA NON FISIK 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI LABUHANBATU SELATAN, 

Menimbang : a. bahwa berdasarkan Pasal 51 ayat (6) Peraturan Pemerintah 

Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah, 

analisis standar belanja, standar harga satuan, dan/atau 

standar teknis digunakan untuk menyusun rencana kerja dan 

anggaran dalam penyusunan rancangan Peraturan Daerah 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah dan 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah; 

.   b.  bahwa berdasarkan Pasal 97 ayat (5) Peraturan Pemerintah 

Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah, 

analisis standar belanja merupakan penilaian kewajaran atas 

beban kerja dan biaya yang digunakan untuk melaksanakan 

suatu kegiatan; 

  c.  bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Bupati tentang Analisis Standar Belanja Non Fisik. 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 

Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4286); 

3. Undang-Undang Nomor 22 Tahun 2008 tentang Pembentukan 

Kabupaten Labuhanbatu Selatan di Provinsi Sumatera Utara 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 95, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 

Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 

tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5679); 

SALINAN 



2 

 

5. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan 

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 

Tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang-Undang 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856); 

6. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 2023 tentang Provinsi 

Sumatera Utara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2023 Nomor 55, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6864); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6322); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 tentang 

Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1781); 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Labuhanbatu Selatan Nomor 3 

Tahun 2023 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran 

Daerah Kabupaten Labuhanbatu Selatan Tahun 2023 Nomor 3 

Seri D Nomor 3). 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan: PERATURAN BUPATI TENTANG ANALISIS STANDAR BELANJA NON 

FISIK 

 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan: 

1. Daerah adalah Kabupaten Labuhanbatu Selatan. 

2. Pemerintah Daerah adalah penyelenggaraan urusan pemerintahan oleh 

pemerintah daerah dan dewan perwakilan rakyat daerah menurut asas otonomi 

dan tugas pembantuan dengan prinsip otonomi seluas-luasnya dalam sistem 

dan prinsip Negara Kesatuan Republik Indonesia sebagaimana dimaksud dalam 

Undang-Undang Dasar Negara Republik Indonesia Tahun 1945. 

3. Pemerintah Daerah adalah Bupati sebagai unsur penyelenggara pemerintah 

Daerah yang memimpin pelaksanaan urusan pemerintahan yang menjadi 

kewenangan daerah otonom. 

4. Perangkat Daerah adalah unsur pembantu Kepala Daerah dan Dewan 

Perwakilan Rakyat Daerah dalam penyelenggaraan urusan pemerintahan yang 

menjadi kewenangan daerah. 

5. Analisis Standar Belanja Non Fisik yang selanjutnya disingkat ASB Non Fisik, 

adalah standar yang digunakan untuk menganalisa kewajaran beban kerja atau 

biaya setiap program atau kegiatan yang akan dilaksanakan oleh perangkat 

daerah untuk satu tahun anggaran yang wujud keluarannya berupa non fisik. 

6. Standar Belanja adalah besaran belanja yang ditetapkan berdasarkan aktivitas 

asb, komponen aktivitas, rincian komponen, volume dan unit kegiatan masing-

masing perangkat daerah. 

7. Tim Anggaran Pemerintah Daerah yang selanjutnya disingkat TAPD adalah tim 

yang bertugas menyiapkan dan melaksanakan kebijakan kepala daerah dalam 

penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah. 



3 

 

8. Pengendali Biaya (Cost Driver) adalah faktor-faktor yang mempengaruhi besar 

kecilnya belanja dari sub kegiatan atau aktivitas. 

9. Rencana Kerja dan Anggaran Perangkat Daerah yang selanjutnya disebut RKA 

Perangkat Daerah adalah dokumen yang memuat rencana pendapatan dan 

belanja Perangkat Daerah atau dokumen yang memuat rencana pendapatan, 

belanja, dan Pembiayaan Perangkat Daerah yang melaksanakan fungsi 

bendahara umum daerah yang digunakan sebagai dasar penyusunan rancangan 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah. 

 

BAB II 

MAKSUD DAN TUJUAN 

Pasal 2 

ASB Non Fisik dimaksudkan untuk mewujudkan perencanaan dan penyusunan 

anggaran belanja daerah yang efektif, efisien, transparan, adil, wajar dan dapat 

dipertanggungjawabkan. 

 

Pasal 3 

ASB Non Fisik bertujuan untuk: 

a. Menentukan kewajaran belanja suatu sub kegiatan sesuai dengan tugas dan 

fungsinya; 

b. Memberikan pedoman dalam perencanaan dan penyusunan berdasarkan pada 

tolak ukur kinerja yang jelas; dan 

c. Meningkatkan efisiensi dan efektivitas dalam pengelolaan keuangan daerah 

 

BAB III 

ASB NON FISIK 

Pasal 4 

(1) ASB Non Fisik terdiri dari : 

a. ASB Sosialisasi; 

b. ASB Bimbingan Teknis; 

c. ASB Diklat; 

d. ASB Rapat Halfday; 

e. ASB Rapat Fullday; 

f. ASB Rapat Residence; 

g. ASB Rapat Fullboard ; 

h. ASB Upacara/Peringatan Hari Besar Nasional dan Agama; 

i. ASB Pelaksanaan MTQ dan Festival Nasyid Tingkat Kecamatan. 

(2) ASB Non Fisik sebagaimana dimaksud pada ayat (1) tercantum dalam 

Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

 

Pasal 5 

(1) Satuan Pengendali Biaya (Cost Driver) merupakan belanja yang nilainya tetap 

walaupun volume/target kinerja sub kegiatan/aktivitas berubah-ubah. 

(2) Dalam hal kegiatan yang akan dilaksanakan oleh Perangkat Daerah belum 

dimuat dan diatur dalam peraturan bupati ini dianggarkan sesuai kebutuhan 

riil, Kepala Perangkat Daerah mengusulkan besaran belanja kegiatan dengan 

prinsip efisien, efektif dan akuntabel berdasarkan pembahasan dan 

persetujuan dengan TAPD.  



4 

 

(3) Dalam hal kegiatan suatu program yang dilaksanakan oleh Perangkat Daerah 

tidak dapat menggunakan ASB dalam peraturan ini, Kepala Perangkat Daerah 

mengusulkan revisi atas ASB dimaksud dengan menyampaikan pertimbangan-

pertimbangan tertentu serta mengusulkan besaran belanja kegiatan dengan 

prinsip efektif, efisien dan akuntabel kepada Ketua TAPD untuk dilakukan 

pembahasan dan persetujuan.  

 

BAB IV 

PENGENDALIAN DAN PENGAWASAN 

Pasal 6 

Pengendalian terhadap pelaksanaan ASB dalam rangka penyusunan RKA Perangkat 

Daerah dilakukan oleh Kepala Perangkat Daerah. 

 

Pasal 7 

Pengawasan terhadap pelaksanaan ASB dilaksanakan oleh Perangkat Daerah yang 

menyelenggarakan urusan pemerintahan dibidang pengawasan. 

 

BAB V 

KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 8 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku  pada tanggal diundangkan. 

 





A. ASB Sosialisasi

Nama Kegiatan :

KEGIATAN SOSIALISASI DI RUANG PERTEMUAN MILIK PEMDA (Narasumber dari Dalam Provinsi)

Indikator Output : 150 Peserta Sosialisasi 

Pengendali Biaya (Cost Driver)

1 Jumlah Narasumber Eksternal 2 4 2

2 Jumlah Panitia 10 5 Jumlah Peserta 150

3 Jumlah Jam Per Hari 8 6 Jumlah Hari 3

KOMPONEN BELANJA Satuan

ATK Panitia

1635 Map Map Batik Uk. 35,5 X 24 Cm 10 X 1 X 1 Buah

6974 Paper klip Klip Kertas Segitiga 4 X 1 X 1 Kotak

5161 Kertas HVS HVS Folio 70 gr 2 X 1 X 1 Rim

2359 Penggandaan Folio, 70 gram 100 X 1 X 1 Lembar

8551 Tinta Printer Isi ulang 1 X 1 X 1 Botol

2409 Cetak Spanduk Cetak Spanduk, Mmt. 280 6 X 1 X 1 Meter

2387 Cetak Undangan Cetak Undangan , Tik-260 CD5 X 1 X 1 Lembar

ATK Peserta

1678 Ballpoint Easy Gel 0.5MM CD5 X 1 X 1 Buah

10052 Buku Block Note Bergaris CD5 X 1 X 1 Buah

2282 Cetak Buku Termasuk Cover & 

Jilid

Folio, Pakai Plastik Copy CD5 X 1 X 1 Lembar

2305 Cetak Sertifikat Cetak Sertifikat, Biasa CD5 X 1 X 1 Buah

643 Tanda Pengenal Tali/Kartu CD5+CD2 X 1 X 1 Buah

Makan dan Minum Kegiatann

288 Snack Risol ayam, Kue sus, Bolu 

Kukus, Air Mineral (220 ml)

CD1+CD2+CD5 X CD6 X 2 Kotak

5798 Nasi Kotak Nasi, gulai daging, sambal teri & 

tempe, cap-cay, pisang, 

kerupuk, aqua

CD1+CD2+CD5 X CD6 X 1 Kotak

5587 Snack VIP Kue Sus, Risol Ayam, Bugis 

Bandung

CD6 X 10 X 1 Porsi

2580 Buah VIP Jeruk Berastagi

Anggur Merah

Lengkeng

Rambutan

Apel Merah

CD6 X 10 X 1 Porsi

Honorarium Narasumber

11605 Honorarium Narasumber/ 

Pembahas

Pejabat Eselon II / yang 

disetarakan. 

CD4 X 0,5 X 1 Orang / 

Jam

11606 Honorarium Narasumber/ 

Pembahas

Pejabat Eselon III ke 

bawah/yang disetarakan. 

CD3xCD6-CD4 X 1 X 1 Orang / 

Jam

10700 Sewa Penginapan/Kamar 

(Dalam Kabupaten)

President CD1 X CD6 X 1 Orang / 

Kamar

27536 Beban perjalanan dinas luar 

daerah dalam provinsi

Uang Transport di Kota Medan, 

Kendaraan Umum

CD1 X 1 X 1 Orang / 

Kali

23759 Beban perjalanan dinas luar 

daerah

Uang Harian di Dalam Provinsi 

Sumatera Utara

CD1 X CD6 X 1 Orang / 

Hari

11612 Honorarium Pembawa Acara ASN/Non ASN 1 X 1 X 1 Orang / 

Kegiatan

11654 Honorarium Pelaksana Kegiatan Petugas Doa 1 X 1 X 1 Orang / 

Kegiatan

Koordinasi Kegiatan

27536 Beban perjalanan dinas luar 

daerah dalam provinsi

Uang Transport di Kota Medan, 

Kendaraan Umum

2 X 1 X 1 Orang / 

Kali

23661 Beban perjalanan dinas luar 

daerah

Uang Penginapan Tingkat III di 

Sumatera Utara

4 X 1 X 1 Orang / 

Hari

23759 Beban perjalanan dinas luar 

daerah

Uang Harian di Dalam Provinsi 

Sumatera Utara

6 X 1 X 1 Orang / 

Hari

Nama Kegiatan :

KEGIATAN SOSIALISASI DENGAN SEWA RUANG RAPAT/PERTEMUAN (Narasumber dari Dalam Provinsi)

Indikator Output : 200 Peserta Sosialisasi 

Pengendali Biaya (Cost Driver)

1 Jumlah Narasumber Eksternal 2 4 2

2 Jumlah Panitia 10 5 Jumlah Peserta 200

3 Jumlah Jam Per Hari 8 6 Jumlah Hari 3

KOMPONEN BELANJA Satuan

ATK Panitia

1635 Map Map Batik Uk. 35,5 X 24 Cm 10 X 1 X 1 Buah

6974 Paper klip Klip Kertas Segitiga 4 X 1 X 1 Kotak

5161 Kertas HVS HVS Folio 70 gr 2 X 1 X 1 Rim

2359 Penggandaan Folio, 70 gram 100 X 1 X 1 Lembar

8551 Tinta Printer Isi ulang 1 X 1 X 1 Botol

2409 Cetak Spanduk Cetak Spanduk, Mmt. 280 6 X 1 X 1 Meter

2387 Cetak Undangan Cetak Undangan , Tik-260 CD5 X 1 X 1 Lembar

ATK Peserta

1678 Ballpoint Easy Gel 0.5MM CD5 X 1 X 1 Buah

10052 Buku Block Note Bergaris CD5 X 1 X 1 Buah

1 2 3

Koefisien Koefisien Koefisien

ANALISIS STANDAR BELANJA

Jumlah Jam Narasumber 

Internal

1 2 3

ANALISIS STANDAR BELANJA

Jumlah Jam Narasumber 

Internal

Koefisien Koefisien Koefisien

Lampiran : Peraturan Bupati Labuhanbatu Selatan

Nomor : 79 TAHUN 2024

Tanggal : 16 Desember 2024



2282 Cetak Buku Termasuk Cover & 

Jilid

Folio, Pakai Plastik Copy CD5 X 1 X 1 Lembar

2305 Cetak Sertifikat Cetak Sertifikat, Biasa CD5 X 1 X 1 Buah

643 Tanda Pengenal Tali/Kartu CD5+CD2 X 1 X 1 Buah

Makan dan Minum Kegiatann

288 Snack Risol ayam, Kue sus, Bolu 

Kukus, Air Mineral (220 ml)

CD1+CD2+CD5 X CD6 X 2 Kotak

5798 Nasi Kotak Nasi, gulai daging, sambal teri & 

tempe, cap-cay, pisang, 

kerupuk, aqua

CD1+CD2+CD5 X CD6 X 1 Kotak

5587 Snack VIP Kue Sus, Risol Ayam, Bugis 

Bandung

CD6 X 10 X 1 Porsi

2580 Buah VIP Jeruk Berastagi

Anggur Merah

Lengkeng

Rambutan

Apel Merah

CD6 X 10 X 1 Porsi

Sewa Peralatan dan Perlengkapan

10701 Sewa Ruang Pertemuan Dalam 

Kabupaten (Dilengkapi Sarana 

dan Prasarana)

CENDANA ROOM KAPASITAS  

300 ORANG

CD6 X 1 X 1 Per Ruang

Honorarium Narasumber

11605 Honorarium Narasumber/ 

Pembahas

Pejabat Eselon II / yang 

disetarakan. 

CD4 X 0,5 X 1 Orang / 

Jam

11606 Honorarium Narasumber/ 

Pembahas

Pejabat Eselon III ke 

bawah/yang disetarakan. 

CD3xCD6-CD4 X 1 X 1 Orang / 

Jam

10700 Sewa Penginapan/Kamar 

(Dalam Kabupaten)

President CD1 X CD6 X 1 Orang / 

Kamar

27536 Beban perjalanan dinas luar 

daerah dalam provinsi

Uang Transport di Kota Medan, 

Kendaraan Umum

CD1 X 1 X 1 Orang / 

Kali

23759 Beban perjalanan dinas luar 

daerah

Uang Harian di Dalam Provinsi 

Sumatera Utara

CD1 X CD6 X 1 Orang / 

Hari

11612 Honorarium Pembawa Acara ASN/Non ASN 1 X 1 X 1 Orang / 

Kegiatan

11654 Honorarium Pelaksana Kegiatan Petugas Doa 1 X 1 X 1 Orang / 

Kegiatan

Koordinasi Kegiatan

27536 Beban perjalanan dinas luar 

daerah dalam provinsi

Uang Transport di Kota Medan, 

Kendaraan Umum

2 X 1 X 1 Orang / 

Kali

23661 Beban perjalanan dinas luar 

daerah

Uang Penginapan Tingkat III di 

Sumatera Utara

4 X 1 X 1 Orang / 

Hari

23759 Beban perjalanan dinas luar 

daerah

Uang Harian di Dalam Provinsi 

Sumatera Utara

6 X 1 X 1 Orang / 

Hari

Nama Kegiatan :

KEGIATAN SOSIALISASI DI RUANG PERTEMUAN MILIK PEMDA (Narasumber dari Dalam dan Luar Provinsi)

Indikator Output : 150 Peserta Sosialisasi 

Pengendali Biaya (Cost Driver)

1 Jumlah Narasumber Eksternal 2 4 2

2 Jumlah Panitia 10 5 Jumlah Peserta 150

3 Jumlah Jam Per Hari 8 6 Jumlah Hari 3

KOMPONEN BELANJA Satuan

ATK Panitia

1635 Map Map Batik Uk. 35,5 X 24 Cm 10 X 1 X 1 Buah

6974 Paper klip Klip Kertas Segitiga 4 X 1 X 1 Kotak

5161 Kertas HVS HVS Folio 70 gr 2 X 1 X 1 Rim

2359 Penggandaan Folio, 70 gram 100 X 1 X 1 Lembar

8551 Tinta Printer Isi ulang 1 X 1 X 1 Botol

2409 Cetak Spanduk Cetak Spanduk, Mmt. 280 6 X 1 X 1 Meter

2387 Cetak Undangan Cetak Undangan , Tik-260 CD5 X 1 X 1 Lembar

ATK Peserta

1678 Ballpoint Easy Gel 0.5MM CD5 X 1 X 1 Buah

10052 Buku Block Note Bergaris CD5 X 1 X 1 Buah

2282 Cetak Buku Termasuk Cover & 

Jilid

Folio, Pakai Plastik Copy CD5 X 1 X 1 Lembar

2305 Cetak Sertifikat Cetak Sertifikat, Biasa CD5 X 1 X 1 Buah

643 Tanda Pengenal Tali/Kartu CD5+CD2 X 1 X 1 Buah

Makan dan Minum Kegiatann

288 Snack Risol ayam, Kue sus, Bolu 

Kukus, Air Mineral (220 ml)

CD1+CD2+CD5 X 1 X 2 Kotak

5798 Nasi Kotak Nasi, gulai daging, sambal teri & 

tempe, cap-cay, pisang, 

kerupuk, aqua

CD1+CD2+CD5 X 1 X 1 Kotak

5587 Snack VIP Kue Sus, Risol Ayam, Bugis 

Bandung

CD6 X 10 X 1 Porsi

2580 Buah VIP Jeruk Berastagi

Anggur Merah

Lengkeng

Rambutan

Apel Merah

CD6 X 10 X 1 Porsi

Honorarium Narasumber

11605 Honorarium Narasumber/ 

Pembahas

Pejabat Eselon II / yang 

disetarakan. 

CD4 X 0,5 X 1 Orang / 

Jam

11606 Honorarium Narasumber/ 

Pembahas

Pejabat Eselon III ke 

bawah/yang disetarakan. 

CD3xCD6-CD4 X 1 X 1 Orang / 

Jam

10700 Sewa Penginapan/Kamar 

(Dalam Kabupaten)

President CD1 X CD6 X 1 Orang / 

Kamar

23685 Beban perjalanan dinas luar 

daerah luar provinsi

Uang Transport Tingkat II s.d. 

III di D.K.I. Jakarta

CD1-1 X 1 X 1 Orang / 

Kali

1 2 3

Koefisien Koefisien Koefisien

ANALISIS STANDAR BELANJA

Jumlah Jam Narasumber 

Internal



23771 Beban perjalanan dinas luar 

daerah

Uang Harian di D.K.I. Jakarta CD1-1 X CD6 X 1 Orang / 

Hari

27536 Beban perjalanan dinas luar 

daerah dalam provinsi

Uang Transport di Kota Medan, 

Kendaraan Umum

CD1-1 X 1 X 1 Orang / 

Kali

23759 Beban perjalanan dinas luar 

daerah

Uang Harian di Dalam Provinsi 

Sumatera Utara

CD1-1 X CD6 X 1 Orang / 

Hari

11612 Honorarium Pembawa Acara ASN/Non ASN 1 X 1 X 1 Orang / 

Kegiatan

11654 Honorarium Pelaksana Kegiatan Petugas Doa 1 X 1 X 1 Orang / 

Kegiatan

Koordinasi Kegiatan

23685 Beban perjalanan dinas luar 

daerah luar provinsi

Uang Transport Tingkat II s.d. 

III di D.K.I. Jakarta

2 X 1 X 1 Orang / 

Kali

23616 Beban perjalanan dinas luar 

daerah

Uang Penginapan Tingkat III di 

D.K.I. Jakarta

6 X 1 X 1 Orang / 

Hari

23771 Beban perjalanan dinas luar 

daerah

Uang Harian di D.K.I. Jakarta 8 X 1 X 1 Orang / 

Hari

Nama Kegiatan :

KEGIATAN SOSIALISASI DENGAN SEWA RUANG RAPAT/PERTEMUAN (Narasumber dari Dalam dan Luar Provinsi)

Indikator Output : 200 Peserta Sosialisasi 

Pengendali Biaya (Cost Driver)

1 Jumlah Narasumber Eksternal 2 4 2

2 Jumlah Panitia 10 5 Jumlah Peserta #

3 Jumlah Jam Per Hari 8 6 Jumlah Hari 3

KOMPONEN BELANJA Satuan

ATK Panitia

1635 Map Map Batik Uk. 35,5 X 24 Cm 10 X 1 X 1 Buah

6974 Paper klip Klip Kertas Segitiga 4 X 1 X 1 Kotak

5161 Kertas HVS HVS Folio 70 gr 2 X 1 X 1 Rim

2359 Penggandaan Folio, 70 gram 100 X 1 X 1 Lembar

8551 Tinta Printer Isi ulang 1 X 1 X 1 Botol

2409 Cetak Spanduk Cetak Spanduk, Mmt. 280 6 X 1 X 1 Meter

2387 Cetak Undangan Cetak Undangan , Tik-260 CD5 X 1 X 1 Lembar

ATK Peserta

1678 Ballpoint Easy Gel 0.5MM CD5 X 1 X 1 Buah

10052 Buku Block Note Bergaris CD5 X 1 X 1 Buah

2282 Cetak Buku Termasuk Cover & 

Jilid

Folio, Pakai Plastik Copy CD5 X 1 X 1 Lembar

2305 Cetak Sertifikat Cetak Sertifikat, Biasa CD5 X 1 X 1 Buah

643 Tanda Pengenal Tali/Kartu CD5+CD2 X 1 X 1 Buah

Makan dan Minum Kegiatann

288 Snack Risol ayam, Kue sus, Bolu 

Kukus, Air Mineral (220 ml)

CD1+CD2+CD5 X CD6 X 2 Kotak

5798 Nasi Kotak Nasi, gulai daging, sambal teri & 

tempe, cap-cay, pisang, 

kerupuk, aqua

CD1+CD2+CD5 X CD6 X 1 Kotak

5587 Snack VIP Kue Sus, Risol Ayam, Bugis 

Bandung

CD6 X 10 X 1 Porsi

2580 Buah VIP Jeruk Berastagi

Anggur Merah

Lengkeng

Rambutan

Apel Merah

CD6 X 10 X 1 Porsi

Sewa Peralatan dan Perlengkapan

10701 Sewa Ruang Pertemuan Dalam 

Kabupaten (Dilengkapi Sarana 

dan Prasarana)

CENDANA ROOM KAPASITAS  

300 ORANG

CD6 X 1 X 1 Per Ruang

Honorarium Narasumber

11605 Honorarium Narasumber/ 

Pembahas

Pejabat Eselon II / yang 

disetarakan. 

CD4 X 0,5 X 1 Orang / 

Jam

11606 Honorarium Narasumber/ 

Pembahas

Pejabat Eselon III ke 

bawah/yang disetarakan. 

CD3xCD6-CD4 X 1 X 1 Orang / 

Jam

10700 Sewa Penginapan/Kamar 

(Dalam Kabupaten)

President CD1 X CD6 X 1 Orang / 

Kamar

23685 Beban perjalanan dinas luar 

daerah luar provinsi

Uang Transport Tingkat II s.d. 

III di D.K.I. Jakarta

CD1-1 X 1 X 1 Orang / 

Kali

23771 Beban perjalanan dinas luar 

daerah

Uang Harian di D.K.I. Jakarta CD1-1 X CD6 X 1 Orang / 

Hari

27536 Beban perjalanan dinas luar 

daerah dalam provinsi

Uang Transport di Kota Medan, 

Kendaraan Umum

CD1-1 X 1 X 1 Orang / 

Kali

23759 Beban perjalanan dinas luar 

daerah

Uang Harian di Dalam Provinsi 

Sumatera Utara

CD1-1 X CD6 X 1 Orang / 

Hari

11612 Honorarium Pembawa Acara ASN/Non ASN 1 X 1 X 1 Orang / 

Kegiatan

11654 Honorarium Pelaksana Kegiatan Petugas Doa 1 X 1 X 1 Orang / 

Kegiatan

Koordinasi Kegiatan

23685 Beban perjalanan dinas luar 

daerah luar provinsi

Uang Transport Tingkat II s.d. 

III di D.K.I. Jakarta

2 X 1 X 1 Orang / 

Kali

23616 Beban perjalanan dinas luar 

daerah

Uang Penginapan Tingkat III di 

D.K.I. Jakarta

6 X 1 X 1 Orang / 

Hari

23771 Beban perjalanan dinas luar 

daerah

Uang Harian di D.K.I. Jakarta 8 X 1 X 1 Orang / 

Hari

1 2 3

Koefisien Koefisien Koefisien

ANALISIS STANDAR BELANJA

Jumlah Jam Narasumber 

Internal



B. ASB Bimbingan Teknis

Nama Kegiatan :

KEGIATAN BIMBINGAN TEKNIS DI LABUHANBATU SELATAN (TANPA KONTRIBUSI)

Indikator Output : 150 Peserta Bimtek

Pengendali Biaya (Cost Driver)

1 Jumlah Narasumber Eksternal 4 4 2

2 Jumlah Panitia 10 5 Jumlah Peserta 150

3 Jumlah Jam Per Hari 12 6 Jumlah Hari 2

KOMPONEN BELANJA Satuan

ATK Panitia

1635 Map Map Batik Uk. 35,5 X 24 Cm 10 X 1 X 1 Buah

6974 Paper klip Klip Kertas Segitiga 4 X 1 X 1 Kotak

5161 Kertas HVS HVS Folio 70 gr 2 X 1 X 1 Rim

2359 Penggandaan Folio, 70 gram 100 X 1 X 1 Lembar

8551 Tinta Printer Isi ulang 1 X 1 X 1 Botol

2409 Cetak Spanduk Cetak Spanduk, Mmt. 280 6 X 1 X 1 Meter

2387 Cetak Undangan Cetak Undangan , Tik-260 CD5 X 1 X 1 Lembar

ATK Peserta

1678 Ballpoint Easy Gel 0.5MM CD5 X 1 X 1 Buah

10052 Buku Block Note Bergaris CD5 X 1 X 1 Buah

2282 Cetak Buku Termasuk Cover & 

Jilid

Folio, Pakai Plastik Copy CD5 X 1 X 1 Lembar

2305 Cetak Sertifikat Cetak Sertifikat, Biasa CD5 X 1 X 1 Buah

643 Tanda Pengenal Tali/Kartu CD5 X 1 X 1 Buah

Makan dan Minum Kegiatan

288 Snack Risol ayam, Kue sus, Bolu 

Kukus, Air Mineral (220 ml)

CD1+CD2+CD5 X CD6 X 2 Kotak

5798 Nasi Kotak Nasi, gulai daging, sambal teri & 

tempe, cap-cay, pisang, 

kerupuk, aqua

CD1+CD2+CD5 X CD6 X 1 Kotak

5587 Snack VIP Kue Sus, Risol Ayam, Bugis 

Bandung

CD6 X 10 X 1 Porsi

2580 Buah VIP Jeruk Berastagi

Anggur Merah

Lengkeng

Rambutan

Apel Merah

CD6 X 10 X 1 Porsi

Honorarium Narasumber

11605 Honorarium Narasumber/ 

Pembahas

Pejabat Eselon II / yang 

disetarakan. 

CD4 X 0,5 X 1 Orang / 

Jam

11606 Honorarium Narasumber/ 

Pembahas

Pejabat Eselon III ke 

bawah/yang disetarakan. 

CD3xCD6-CD4 X 1 X 1 Orang / 

Jam

10699 Sewa Penginapan/Kamar 

(Dalam Kabupaten)

Junior suite CD1 X CD6 X 1 Orang / 

Kamar

27536 Beban perjalanan dinas luar 

daerah dalam provinsi

Uang Transport di Kota Medan, 

Kendaraan Umum

CD1 X 1 X 1 Orang / 

Kali

23759 Beban perjalanan dinas luar 

daerah

Uang Harian di Dalam Provinsi 

Sumatera Utara

CD1 X CD6 X 1 Orang / 

Hari

11612 Honorarium Pembawa Acara ASN/Non ASN 1 X 1 X 1 Orang / 

Kegiatan

11654 Honorarium Pelaksana Kegiatan Petugas Doa 1 X 1 X 1 Orang / 

Kegiatan

Koordinasi Kegiatan

27536 Beban perjalanan dinas luar 

daerah dalam provinsi

Uang Transport di Kota Medan, 

Kendaraan Umum

2 X 1 X 1 Orang / 

Kali

23661 Beban perjalanan dinas luar 

daerah

Uang Penginapan Tingkat III di 

Sumatera Utara

4 X 1 X 1 Orang / 

Hari

23759 Beban perjalanan dinas luar 

daerah

Uang Harian di Dalam Provinsi 

Sumatera Utara

6 X 1 X 1 Orang / 

Hari

Perjalaan Dinas Panitia

23594 Beban perjalanan dinas dalam 

daerah

Uang Harian di Kabupaten 

Labuhanbatu Selatan

CD2 X CD6 X 1 Orang / 

Hari

Nama Kegiatan :

KEGIATAN BIMBINGAN TEKNIS DI MEDAN (DENGAN KONTRIBUSI)

Indikator Output : 100 Peserta Bimtek

Pengendali Biaya (Cost Driver)

1 Jumlah Peserta 100 2 Jumlah Hari 3

KOMPONEN BELANJA Satuan

Kontribusi Peserta

28241 Bimbingan Teknis Administrasi, Perencanaan dan 

Keuangan

CD1 X 1 X 1 Kegiatan

Perjalanan Dinas Peserta

27536 Beban perjalanan dinas luar 

daerah dalam provinsi

Uang Transport di Kota Medan, 

Kendaraan Umum

CD1 X 1 X 1 Orang / 

Kali

23759 Beban perjalanan dinas luar 

daerah

Uang Harian di Dalam Provinsi 

Sumatera Utara

CD1 X 2 X 1 Orang / 

Hari

27869 Beban perjalanan dinas luar 

daerah luar provinsi

Uang Harian Kegiatan Rapat, 

Pertemuan di Luar Kantor dan 

Bimbingan Teknis ke Sumatera 

Utara (Fullboard di Luar Kota)

CD1 X CD2 X 1 Orang / 

Hari

Koordinasi Kegiatan

27536 Beban perjalanan dinas luar 

daerah dalam provinsi

Uang Transport di Kota Medan, 

Kendaraan Umum

2 X 1 X 1 Orang / 

Kali

1 2 3

ANALISIS STANDAR BELANJA

Koefisienisien Koefisienisien Koefisienisien

1 2 3

ANALISIS STANDAR BELANJA

Jumlah Jam Narasumber 

Internal

Koefisien Koefisien Koefisien



23661 Beban perjalanan dinas luar 

daerah

Uang Penginapan Tingkat III di 

Sumatera Utara

4 X 1 X 1 Orang / 

Hari

23759 Beban perjalanan dinas luar 

daerah

Uang Harian di Dalam Provinsi 

Sumatera Utara

6 X 1 X 1 Orang / 

Hari

C. ASB Diklat

Nama Kegiatan :

KEGIATAN DIKLAT DI MEDAN (DENGAN KONTRIBUSI)

Indikator Output : 100 Peserta Diklat 

Pengendali Biaya (Cost Driver)

1 Jumlah Peserta 100 2 Jumlah Hari 3

KOMPONEN BELANJA Satuan

Kontribusi Peserta

11556 Belanja Kursus 

Singkat/Pelatihan

Uang Kontribusi Diklat 

Teknis/Fungsional. Auditor 

Terampil

CD1 X 1 X 1 Orang

Perjalanan Dinas Peserta

27536 Beban perjalanan dinas luar 

daerah dalam provinsi

Uang Transport di Kota Medan, 

Kendaraan Umum

CD1 X 1 X 1 Orang / 

Kali

23759 Beban perjalanan dinas luar 

daerah

Uang Harian di Dalam Provinsi 

Sumatera Utara

CD1 X 2 X 1 Orang / 

Hari

26263 Uang Harian Perjalanan Dinas 

Dalam Negeri

Uang Harian Diklat Medan CD1 X CD2 X 1 Orang / 

Hari

Koordinasi Kegiatan

27536 Beban perjalanan dinas luar 

daerah dalam provinsi

Uang Transport di Kota Medan, 

Kendaraan Umum

2 X 1 X 1 Orang / 

Kali

23661 Beban perjalanan dinas luar 

daerah

Uang Penginapan Tingkat III di 

Sumatera Utara

4 X 1 X 1 Orang / 

Hari

23759 Beban perjalanan dinas luar 

daerah

Uang Harian di Dalam Provinsi 

Sumatera Utara

6 X 1 X 1 Orang / 

Hari

D. ASB Rapat Halfday

Nama Kegiatan :

KEGIATAN RAPAT HALFDAY

Indikator Output : 160 Peserta Rapat

Pengendali Biaya (Cost Driver)

1 Jumlah Narasumber Eksternal 1 4 2

2 Jumlah Panitia 10 5 Jumlah Peserta 150

3 Jumlah Jam Per Hari 5 6 Jumlah Hari 1

KOMPONEN BELANJA Satuan

ATK Panitia

1635 Map Map Batik Uk. 35,5 X 24 Cm 10 X 1 X 1 Buah

6974 Paper klip Klip Kertas Segitiga 4 X 1 X 1 Kotak

5161 Kertas HVS HVS Folio 70 gr 2 X 1 X 1 Rim

2359 Penggandaan Folio, 70 gram 100 X 1 X 1 Lembar

8551 Tinta Printer Isi ulang 1 X 1 X 1 Botol

2409 Cetak Spanduk Cetak Spanduk, Mmt. 280 6 X 1 X 1 Meter

2387 Cetak Undangan Cetak Undangan , Tik-260 CD5 X 1 X 1 Lembar

ATK Peserta

1678 Ballpoint Easy Gel 0.5MM CD5 X 1 X 1 Buah

10052 Buku Block Note Bergaris CD5 X 1 X 1 Buah

2282 Cetak Buku Termasuk Cover & 

Jilid

Folio, Pakai Plastik Copy CD5 X 1 X 1 Lembar

2305 Cetak Sertifikat Cetak Sertifikat, Biasa CD5 X 1 X 1 Buah

643 Tanda Pengenal Tali/Kartu CD5 X 1 X 1 Buah

Uang Harian

27937 Beban perjalanan dinas luar 

daerah luar provinsi

Uang Harian Kegiatan Rapat, 

Pertemuan di Luar Kantor dan 

Bimbingan Teknis ke Sumatera 

Utara (Fullday / Halfday di 

Dalam Kota)

CD5 X CD6 X 1 Orang / 

Hari

23594 Beban perjalanan dinas dalam 

daerah

Uang Harian di Kabupaten 

Labuhanbatu Selatan

CD2 X CD6 X 1 Orang / 

Hari

Makan dan Minum Kegiatan

288 Snack Risol ayam, Kue sus, Bolu 

Kukus, Air Mineral (220 ml)

CD1+CD2+CD5 CD6 1 X 1 Kotak

5798 Nasi Kotak Nasi, gulai daging, sambal teri & 

tempe, cap-cay, pisang, 

kerupuk, aqua

CD1+CD2+CD5 CD6 1 X 1 Kotak

5587 Snack VIP Kue Sus, Risol Ayam, Bugis 

Bandung

CD6 X 10 X 1 Porsi

2580 Buah VIP Jeruk Berastagi

Anggur Merah

Lengkeng

Rambutan

Apel Merah

CD6 X 10 X 1 Porsi

Honorarium Narasumber

11605 Honorarium Narasumber/ 

Pembahas

Pejabat Eselon II / yang 

disetarakan. 

CD4 X 0,5 X 1 Orang / 

Jam

1 2 3

ANALISIS STANDAR BELANJA

Jumlah Jam Narasumber 

Internal

Koefisien Koefisien Koefisien

1 2 3

ANALISIS STANDAR BELANJA

Koefisienisien Koefisienisien Koefisienisien



11606 Honorarium Narasumber/ 

Pembahas

Pejabat Eselon III ke 

bawah/yang disetarakan. 

CD3xCD6-CD4 X 1 X 1 Orang / 

Jam

10700 Sewa Penginapan/Kamar 

(Dalam Kabupaten)

President CD1 X CD6 X 1 Orang / 

Kamar

27536 Beban perjalanan dinas luar 

daerah dalam provinsi

Uang Transport di Kota Medan, 

Kendaraan Umum

CD1 X 1 X 1 Orang / 

Kali

23759 Beban perjalanan dinas luar 

daerah

Uang Harian di Dalam Provinsi 

Sumatera Utara

CD1 X 1 X 1 Orang / 

Hari

11612 Honorarium Pembawa Acara ASN/Non ASN 1 X 1 X 1 Orang / 

Kegiatan

11654 Honorarium Pelaksana Kegiatan Petugas Doa 1 X 1 X 1 Orang / 

Kegiatan

Koordinasi Kegiatan

27536 Beban perjalanan dinas luar 

daerah dalam provinsi

Uang Transport di Kota Medan, 

Kendaraan Umum

2 X 1 X 1 Orang / 

Kali

23661 Beban perjalanan dinas luar 

daerah

Uang Penginapan Tingkat III di 

Sumatera Utara

4 X 1 X 1 Orang / 

Hari

23759 Beban perjalanan dinas luar 

daerah

Uang Harian di Dalam Provinsi 

Sumatera Utara

6 X 1 X 1 Orang / 

Hari

E. ASB Rapat Fullday

Nama Kegiatan :

KEGIATAN RAPAT FULLDAY

Indikator Output : 160 Peserta Rapat

Pengendali Biaya (Cost Driver)

1 Jumlah Narasumber Eksternal 3 4 2

2 Jumlah Panitia 10 5 Jumlah Peserta 150

3 Jumlah Jam Per Hari 8 6 Jumlah Hari 1

KOMPONEN BELANJA Satuan

ATK Panitia

1635 Map Map Batik Uk. 35,5 X 24 Cm 10 X 1 X 1 Buah

6974 Paper klip Klip Kertas Segitiga 4 X 1 X 1 Kotak

5161 Kertas HVS HVS Folio 70 gr 2 X 1 X 1 Rim

2359 Penggandaan Folio, 70 gram 100 X 1 X 1 Lembar

8551 Tinta Printer Isi ulang 1 X 1 X 1 Botol

2409 Cetak Spanduk Cetak Spanduk, Mmt. 280 6 X 1 X 1 Meter

2387 Cetak Undangan Cetak Undangan , Tik-260 CD5 X 1 X 1 Lembar

ATK Peserta

1678 Ballpoint Easy Gel 0.5MM CD5 X 1 X 1 Buah

10052 Buku Block Note Bergaris CD5 X 1 X 1 Buah

2282 Cetak Buku Termasuk Cover & 

Jilid

Folio, Pakai Plastik Copy CD5 X 1 X 1 Lembar

2305 Cetak Sertifikat Cetak Sertifikat, Biasa CD5 X 1 X 1 Buah

643 Tanda Pengenal Tali/Kartu CD5 X 1 X 1 Buah

Uang Harian

27937 Beban perjalanan dinas luar 

daerah luar provinsi

Uang Harian Kegiatan Rapat, 

Pertemuan di Luar Kantor dan 

Bimbingan Teknis ke Sumatera 

Utara (Fullday / Halfday di 

Dalam Kota)

CD5 X CD6 X 1 Orang / 

Hari

23594 Beban perjalanan dinas dalam 

daerah

Uang Harian di Kabupaten 

Labuhanbatu Selatan

CD2 X CD6 X 1 Orang / 

Hari

Makan dan Minum Kegiatann

288 Snack Risol ayam, Kue sus, Bolu 

Kukus, Air Mineral (220 ml)

CD1+CD2+CD5 X CD6 X 1 Kotak

5798 Nasi Kotak Nasi, gulai daging, sambal teri & 

tempe, cap-cay, pisang, 

kerupuk, aqua

CD1+CD2+CD5 X CD6 X 1 Kotak

Honorarium Narasumber

11605 Honorarium Narasumber/ 

Pembahas

Pejabat Eselon II / yang 

disetarakan. 

CD4 X 0,5 X 1 Orang / 

Jam

11606 Honorarium Narasumber/ 

Pembahas

Pejabat Eselon III ke 

bawah/yang disetarakan. 

CD3xCD6-CD4 X 1 X 1 Orang / 

Jam

10700 Sewa Penginapan/Kamar 

(Dalam Kabupaten)

President CD1 X CD6 X 1 Orang / 

Kamar

27536 Beban perjalanan dinas luar 

daerah dalam provinsi

Uang Transport di Kota Medan, 

Kendaraan Umum

CD1 X 1 X 1 Orang / 

Kali

23759 Beban perjalanan dinas luar 

daerah

Uang Harian di Dalam Provinsi 

Sumatera Utara

CD1 X 1 X 1 Orang / 

Hari

11612 Honorarium Pembawa Acara ASN/Non ASN 1 X 1 X 1 Orang / 

Kegiatan

11654 Honorarium Pelaksana Kegiatan Petugas Doa 1 X 1 X 1 Orang / 

Kegiatan

Koordinasi Kegiatan

27536 Beban perjalanan dinas luar 

daerah dalam provinsi

Uang Transport di Kota Medan, 

Kendaraan Umum

2 X 1 X 1 Orang / 

Kali

23661 Beban perjalanan dinas luar 

daerah

Uang Penginapan Tingkat III di 

Sumatera Utara

4 X 1 X 1 Orang / 

Hari

23759 Beban perjalanan dinas luar 

daerah

Uang Harian di Dalam Provinsi 

Sumatera Utara

6 X 1 X 1 Orang / 

Hari

1 2 3

ANALISIS STANDAR BELANJA

Jumlah Jam Narasumber 

Internal

Koefisien Koefisien Koefisien



F. ASB Rapat Residence

Nama Kegiatan :

KEGIATAN RAPAT RESIDENCE

Indikator Output : 160 Peserta Rapat

Pengendali Biaya (Cost Driver)

1 Jumlah Narasumber Eksternal 4 4 2

2 Jumlah Panitia 10 5 Jumlah Peserta 150

3 Jumlah Jam Per Hari 12 6 Jumlah Hari 1

KOMPONEN BELANJA Satuan

ATK Panitia

1635 Map Map Batik Uk. 35,5 X 24 Cm 10 X 1 X 1 Buah

6974 Paper klip Klip Kertas Segitiga 4 X 1 X 1 Kotak

5161 Kertas HVS HVS Folio 70 gr 2 X 1 X 1 Rim

2359 Penggandaan Folio, 70 gram 100 X 1 X 1 Lembar

8551 Tinta Printer Isi ulang 1 X 1 X 1 Botol

2409 Cetak Spanduk Cetak Spanduk, Mmt. 280 6 X 1 X 1 Meter

2387 Cetak Undangan Cetak Undangan , Tik-260 CD5 X 1 X 1 Lembar

ATK Peserta

1678 Ballpoint Easy Gel 0.5MM CD5 X 1 X 1 Buah

10052 Buku Block Note Bergaris CD5 X 1 X 1 Buah

2282 Cetak Buku Termasuk Cover & 

Jilid

Folio, Pakai Plastik Copy CD5 X 1 X 1 Lembar

2305 Cetak Sertifikat Cetak Sertifikat, Biasa CD5 X 1 X 1 Buah

643 Tanda Pengenal Tali/Kartu CD5 X 1 X 1 Buah

Uang Harian

27971 Beban perjalanan dinas luar 

daerah luar provinsi

Uang Harian Kegiatan Rapat, 

Pertemuan di Luar Kantor dan 

Bimbingan Teknis ke Sumatera 

Utara (Residence di Dalam Kota)

CD5 X CD6 X 1 Orang / 

Hari

23594 Beban perjalanan dinas dalam 

daerah

Uang Harian di Kabupaten 

Labuhanbatu Selatan

CD2 X CD6 X 1 Orang / 

Hari

Makan dan Minum Kegiatann

288 Snack Risol ayam, Kue sus, Bolu 

Kukus, Air Mineral (220 ml)

CD1+CD2+CD5 X CD6 X 3 Kotak

5798 Nasi Kotak Nasi, gulai daging, sambal teri & 

tempe, cap-cay, pisang, 

kerupuk, aqua

CD1+CD2+CD5 X CD6 X 2 Kotak

Honorarium Narasumber

11605 Honorarium Narasumber/ 

Pembahas

Pejabat Eselon II / yang 

disetarakan. 

CD4 X 0,5 X 1 Orang / 

Jam

11606 Honorarium Narasumber/ 

Pembahas

Pejabat Eselon III ke 

bawah/yang disetarakan. 

CD3xCD6-CD4 X 1 X 1 Orang / 

Jam

10700 Sewa Penginapan/Kamar 

(Dalam Kabupaten)

President CD1 X CD6 X 1 Orang / 

Kamar

27536 Beban perjalanan dinas luar 

daerah dalam provinsi

Uang Transport di Kota Medan, 

Kendaraan Umum

CD1 X 1 X 1 Orang / 

Kali

23759 Beban perjalanan dinas luar 

daerah

Uang Harian di Dalam Provinsi 

Sumatera Utara

CD1 X 1 X 1 Orang / 

Hari

11612 Honorarium Pembawa Acara ASN/Non ASN 1 X 1 X 1 Orang / 

Kegiatan

11654 Honorarium Pelaksana Kegiatan Petugas Doa 1 X 1 X 1 Orang / 

Kegiatan

Koordinasi Kegiatan

27536 Beban perjalanan dinas luar 

daerah dalam provinsi

Uang Transport di Kota Medan, 

Kendaraan Umum

2 X 1 X 1 Orang / 

Kali

23661 Beban perjalanan dinas luar 

daerah

Uang Penginapan Tingkat III di 

Sumatera Utara

4 X 1 X 1 Orang / 

Hari

23759 Beban perjalanan dinas luar 

daerah

Uang Harian di Dalam Provinsi 

Sumatera Utara

6 X 1 X 1 Orang / 

Hari

G. ASB Rapat Fullboard

Nama Kegiatan :

KEGIATAN RAPAT FULLBOARD

Indikator Output : 160 Peserta Rapat

Pengendali Biaya (Cost Driver)

1 Jumlah Narasumber Eksternal 4 4 2

2 Jumlah Panitia 10 5 Jumlah Peserta 150

3 Jumlah Jam Per Hari 14 6 Jumlah Hari 3

KOMPONEN BELANJA Satuan

ATK Panitia

1635 Map Map Batik Uk. 35,5 X 24 Cm 10 X 1 X 1 Buah

6974 Paper klip Klip Kertas Segitiga 4 X 1 X 1 Kotak

5161 Kertas HVS HVS Folio 70 gr 2 X 1 X 1 Rim

2359 Penggandaan Folio, 70 gram 100 X 1 X 1 Lembar

8551 Tinta Printer Isi ulang 1 X 1 X 1 Botol

2409 Cetak Spanduk Cetak Spanduk, Mmt. 280 6 X 1 X 1 Meter

2387 Cetak Undangan Cetak Undangan , Tik-260 CD5 X 1 X 1 Lembar

ATK Peserta

1678 Ballpoint Easy Gel 0.5MM CD5 X 1 X 1 Buah

10052 Buku Block Note Bergaris CD5 X 1 X 1 Buah

1 2 3

ANALISIS STANDAR BELANJA

Jumlah Jam Narasumber 

Internal

Koefisien Koefisien Koefisien

1 2 3

ANALISIS STANDAR BELANJA

Jumlah Jam Narasumber 

Internal

Koefisien Koefisien Koefisien



2282 Cetak Buku Termasuk Cover & 

Jilid

Folio, Pakai Plastik Copy CD5 X 1 X 1 Lembar

2305 Cetak Sertifikat Cetak Sertifikat, Biasa CD5 X 1 X 1 Buah

643 Tanda Pengenal Tali/Kartu CD5 X 1 X 1 Buah

Sewa Hotel

26877 Penginapan Full Board Package Room 1 night, breakfast, lunch, 

dinner, coffee break 2 x, meeting 

room

CD2+CD5 X CD6 X 1 Hari

Honorarium Narasumber

11605 Honorarium Narasumber/ 

Pembahas

Pejabat Eselon II / yang 

disetarakan. 

CD4 X 0,5 X 1 Orang / 

Jam

11606 Honorarium Narasumber/ 

Pembahas

Pejabat Eselon III ke 

bawah/yang disetarakan. 

CD3xCD6-CD4 X 1 X 1 Orang / 

Jam

23662 Beban perjalanan dinas luar 

daerah

Uang Penginapan Tingkat II di 

Sumatera Utara

CD1 X CD6 X 1 Orang / 

Hari

27536 Beban perjalanan dinas luar 

daerah dalam provinsi

Uang Transport di Kota Medan, 

Kendaraan Umum

CD1 X 1 X 1 Orang / 

Kali

23759 Beban perjalanan dinas luar 

daerah

Uang Harian di Dalam Provinsi 

Sumatera Utara

CD1 X 1 X 1 Orang / 

Hari

Koordinasi Kegiatan

27536 Beban perjalanan dinas luar 

daerah dalam provinsi

Uang Transport di Kota Medan, 

Kendaraan Umum

2 X 1 X 1 Orang / 

Kali

23661 Beban perjalanan dinas luar 

daerah

Uang Penginapan Tingkat III di 

Sumatera Utara

4 X 1 X 1 Orang / 

Hari

23759 Beban perjalanan dinas luar 

daerah

Uang Harian di Dalam Provinsi 

Sumatera Utara

6 X 1 X 1 Orang / 

Hari

11612 Honorarium Pembawa Acara ASN/Non ASN 1 X 1 X 1 Orang / 

Kegiatan

11654 Honorarium Pelaksana Kegiatan Petugas Doa 1 X 1 X 1 Orang / 

Kegiatan

Perjalanan Dinas Panitia

27536 Beban perjalanan dinas luar 

daerah dalam provinsi

Uang Transport di Kota Medan, 

Kendaraan Umum

CD2 X 1 X 1 Orang / 

Kali

23759 Beban perjalanan dinas luar 

daerah

Uang Harian di Dalam Provinsi 

Sumatera Utara

CD2 X 2 X 1 Orang / 

Hari

27903 Beban perjalanan dinas luar 

daerah luar provinsi

Uang Harian Kegiatan Rapat, 

Pertemuan di Luar Kantor dan 

Bimbingan Teknis ke Sumatera 

Utara (Fullboard di Dalam Kota)

CD2 X CD6 X 1 Orang / 

Hari

H. ASB Upacara/Peringatan Hari Besar Nasional dan Agama

Nama Kegiatan :

KEGIATAN UPACARA PERINGATAN HARI BESAR NASIONAL

Indikator Output : 10 Hari Besar Nasional

Pengendali Biaya (Cost Driver)

1 Jumlah Peserta 500 3 75

2 Jumlah Hari Besar Nasional 10

KOMPONEN BELANJA Satuan

ATK Panitia

2359 Penggandaan Folio, 70 gram CD2 X 500 X 1 Lembar

2403 Cetak Baliho Glosy Uk. 280 Gram CD2 X 2 X 1 Meter

2409 Cetak Spanduk Cetak Spanduk, Mmt. 280 CD2 X 6 X 1 Meter

25153 Undangan Cover Lux Tik 260, Karton 1000 gram CD2 X 20 X 1 Buah

2334 Cetak Foto Uk. 3R, kertas glossy photo 

paper

CD2 X 50 X 1 Buah

Makan dan Minum Kegiatan

1332 Air Mineral 220 Ml CD1+CD3/24 X CD2 X 1 Kotak

1334 Air Mineral 600 Ml CD2 X 5 X 1 Kotak

2580 Buah VIP Jeruk Berastagi

Anggur Merah

Lengkeng

Rambutan

Apel Merah

CD2 X 10 X 1 Porsi

288 Snack Risol ayam, Kue sus, Bolu 

Kukus, Air Mineral (220 ml)

CD3 X CD2 X 1 Kotak

5576 Nasi Kotak Nasi, Sayur, Buah, Daging, Air 

Mineral

CD3 X CD2 X 1 Kotak

Sewa Peralatan dan Perlengkapan

27168 Teratak 1 Ruang ukuran 6x6 mm, dekorasi, upah 

pasang

CD2 X 4 X 1 Set

10711 Sewa Kursi Bahan plastik CD2 X 4 X 50 Hari

8962 Sewa Sarung Kursi Sarung Kursi CD2 X 4 X 50 Hari

Honorarium Narasumber

11612 Honorarium Pembawa Acara ASN/Non ASN CD2 X 1 X 1 Orang / 

Kegiatan

11658 Honorarium Pelaksana Kegiatan Komandan Upacara CD2 X 1 X 1 Orang / 

Kegiatan

11660 Honorarium Pelaksana Kegiatan Paduan Suara CD2 X 20 X 1 Orang / 

Kegiatan

11655 Honorarium Pelaksana Kegiatan Pembaca UUD 1945 CD2 X 1 X 1 Orang / 

Kegiatan

11659 Honorarium Pelaksana Kegiatan Pengibar Bendera CD2 X 3 X 1 Orang / 

Kegiatan

11654 Honorarium Pelaksana Kegiatan Petugas Doa CD2 X 1 X 1 Orang / 

Kegiatan

11661 Honorarium Pelaksana Kegiatan Petugas Drumband/Tonsik CD2 X 20 X 1 Orang / 

Kegiatan

1 2 3

ANALISIS STANDAR BELANJA

Jumlah Tamu VIP

Koefisien Koefisien Koefisien



Nama Kegiatan :

KEGIATAN HARI RAYA IDUL FITRI/IDUL ADHA

Indikator Output : 2 Hari Raya

Pengendali Biaya (Cost Driver)

1 Jumlah Undangan 1000 3 10

2 Jumlah Hari Besar Keagamaan 2

KOMPONEN BELANJA Satuan

ATK Panitia

2359 Penggandaan Folio, 70 gram CD2 X 100 X 1 Lembar

2403 Cetak Baliho Glosy Uk. 280 Gram CD2 X 2 X 1 Meter

2409 Cetak Spanduk Cetak Spanduk, Mmt. 280 CD2 X 6 X 1 Meter

Makan dan Minum Rapat Panitia

288 Snack Risol ayam, Kue sus, Bolu 

Kukus, Air Mineral (220 ml)

CD3 X CD2 X 2 Kotak

5576 Nasi Kotak Nasi, Sayur, Buah, Daging, Air 

Mineral

CD3 X CD2 X 2 Kotak

Makan dan Minum Kegiatan

1332 Air Mineral 220 Ml CD1+CD3/24 X CD2 X 1 Kotak

288 Snack Risol ayam, Kue sus, Bolu 

Kukus, Air Mineral (220 ml)

CD2 X 1            X 1 Kotak

Honorarium Narasumber

11612 Honorarium Pembawa Acara ASN/Non ASN CD2 X 1 X 1 Orang / 

Kegiatan

Honorarium Rohaniwan

11636 Honorarium Narasumber atau 

Pembahas, Moderator, Pembawa 

Acara, dan Panitia

Petugas Sholat Idul Fitri/Idul 

Adha/Hari Besar Agama Islam. 

Bilal/Pengumandang Adzan

CD2 X 1 X 1 Orang / 

Kegiatan

11631 Honorarium Narasumber atau 

Pembahas, Moderator, Pembawa 

Acara, dan Panitia

Petugas Sholat Idul Fitri/Idul 

Adha/Hari Besar Agama Islam. 

Imam Utama

CD2 X 1 X 1 Orang / 

Kegiatan

11632 Honorarium Narasumber atau 

Pembahas, Moderator, Pembawa 

Acara, dan Panitia

Petugas Sholat Idul Fitri/Idul 

Adha/Hari Besar Agama Islam. 

Imam Cadangan

CD2 X 1 X 1 Orang / 

Kegiatan

11629 Honorarium Narasumber atau 

Pembahas, Moderator, Pembawa 

Acara, dan Panitia

Petugas Sholat Idul Fitri/Idul 

Adha/Hari Besar Agama Islam. 

Khotib Utama

CD2 X 1 X 1 Orang / 

Kegiatan

11630 Honorarium Narasumber atau 

Pembahas, Moderator, Pembawa 

Acara, dan Panitia

Petugas Sholat Idul Fitri/Idul 

Adha/Hari Besar Agama Islam. 

Khotib Cadangan

CD2 X 1 X 1 Orang / 

Kegiatan

11633 Honorarium Narasumber atau 

Pembahas, Moderator, Pembawa 

Acara, dan Panitia

Petugas Sholat Idul Fitri/Idul 

Adha/Hari Besar Agama Islam. 

Pengumandang Takbir

CD2 X 1 X 1 Orang / 

Kegiatan

11634 Honorarium Narasumber atau 

Pembahas, Moderator, Pembawa 

Acara, dan Panitia

Petugas Sholat Idul Fitri/Idul 

Adha/Hari Besar Agama Islam. 

Pembimbing Sholat

CD2 X 1 X 1 Orang / 

Kegiatan

29396 Honoraium Juri/Wasit Dalam 

Daerah

Honoraium Juri/Wasit Dalam 

Daerah

CD2 X 4 X 1 Orang / 

Kegiatan

11625 Jasa Tenaga Keamanan Petugas Keamanan Pelaksanaan 

Kegiatan. Kepolisian/TNI/Satpol 

PP/Dishub

CD2 X 10 X 1 Orang / 

Hari

Sewa Peralatan dan Perlengkapan

11537 Jasa Penyelenggaraan Acara SOUND SYSTEM CD2 X 1 X 1 Unit

9466 Sewa Dekorasi Panggung Bunga hidup,Bunga 

plastik,Daun 

plastik,Tirai,Ambal,Pot 

bunga,Pagar buatan

 CD2 X 1 X 1 Set

Hadiah Perlombaan

29353 Pemenang Perlombaan Pada 

Malam Takbiran Idul Fitri dan 

Idul Adha

Juara 1  CD2 X 1 X 1 Kegiatan

29354 Pemenang Perlombaan Pada 

Malam Takbiran Idul Fitri dan 

Idul Adha

Juara 2  CD2 X 1 X 1 Kegiatan

29355 Pemenang Perlombaan Pada 

Malam Takbiran Idul Fitri dan 

Idul Adha

Juara 3  CD2 X 1 X 1 Kegiatan

29356 Pemenang Perlombaan Pada 

Malam Takbiran Idul Fitri dan 

Idul Adha

Harapan 1  CD2 X 1 X 1 Kegiatan

29358 Pemenang Perlombaan Pada 

Malam Takbiran Idul Fitri dan 

Idul Adha

Harapan 2  CD2 X 1 X 1 Kegiatan

29359 Pemenang Perlombaan Pada 

Malam Takbiran Idul Fitri dan 

Idul Adha

Harapan 3  CD2 X 1 X 1 Kegiatan

1 2 3

ANALISIS STANDAR BELANJA

Jumlah Panitia

Koefisien Koefisien Koefisien



Nama Kegiatan :

KEGIATAN PERINGATAN HARI BESAR AGAMA ISLAM

Indikator Output : 3 Hari Raya

Pengendali Biaya (Cost Driver)

1 Jumlah Undangan 500 3 10

2 Jumlah Hari Besar Keagamaan 3

KOMPONEN BELANJA Satuan

ATK Panitia

2359 Penggandaan Folio, 70 gram CD2 X 100 X 1 Lembar

2403 Cetak Baliho Glosy Uk. 280 Gram CD2 X 2 X 1 Meter

2409 Cetak Spanduk Cetak Spanduk, Mmt. 280 CD2 X 6 X 1 Meter

Makan dan Minum Rapat Panitia

288 Snack Risol ayam, Kue sus, Bolu 

Kukus, Air Mineral (220 ml)

CD3 X CD2 X 2 Kotak

5576 Nasi Kotak Nasi, Sayur, Buah, Daging, Air 

Mineral

CD3 X CD2 X 2 Kotak

Makan dan Minum Kegiatan

1332 Air Mineral 220 Ml CD1+CD3/24 X CD2 X 1 Kotak

23968 Buah-buahan Jeruk, salak, kelengkeng, 

anggur, duku

CD2 X 10          X 1 Porsi

288 Snack Risol ayam, Kue sus, Bolu 

Kukus, Air Mineral (220 ml)

CD1+CD3 X CD2 X 1 Kotak

5576 Nasi Kotak Nasi, Sayur, Buah, Daging, Air 

Mineral

CD1+CD3 X CD2 X 1 Kotak

Honorarium Narasumber

11612 Honorarium Pembawa Acara ASN/Non ASN CD2 X 1 X 1 Orang / 

Kegiatan

Honorarium Rohaniwan

11641 Honorarium Narasumber atau 

Pembahas, Moderator, Pembawa 

Acara, dan Panitia

Petugas Sholat Idul Fitri/Idul 

Adha/Hari Besar Agama Islam. 

Pembaca Al-Barjanzi

CD2 X 8 X 1 Orang / 

Kegiatan

11637 Honorarium Narasumber atau 

Pembahas, Moderator, Pembawa 

Acara, dan Panitia

Petugas Sholat Idul Fitri/Idul 

Adha/Hari Besar Agama Islam. 

Pembaca Alquran

CD2 X 1 X 1 Orang / 

Kegiatan

11640 Honorarium Narasumber atau 

Pembahas, Moderator, Pembawa 

Acara, dan Panitia

Petugas Sholat Idul Fitri/Idul 

Adha/Hari Besar Agama Islam. 

Pembaca Doa

CD2 X 1 X 1 Orang / 

Kegiatan

11648 Ustadz/Penceramah Luar Daerah Dalam Provinsi 

Bersifat Insidental

CD2 X 1 X 1 Orang / 

Kegiatan

11635 Honorarium Narasumber atau 

Pembahas, Moderator, Pembawa 

Acara, dan Panitia

Petugas Sholat Idul Fitri/Idul 

Adha/Hari Besar Agama Islam. 

Petugas Zikir

CD2 X 5 X 1 Orang / 

Kegiatan

11625 Jasa Tenaga Keamanan Petugas Keamanan Pelaksanaan 

Kegiatan. Kepolisian/TNI/Satpol 

PP/Dishub

CD2 X 3 X 1 Orang / 

Hari

Sewa Peralatan dan Perlengkapan

11537 Jasa Penyelenggaraan Acara SOUND SYSTEM CD2 X 1 X 1 Unit

9466 Sewa Dekorasi Panggung Bunga hidup,Bunga 

plastik,Daun 

plastik,Tirai,Ambal,Pot 

bunga,Pagar buatan

 CD2 X 1 X 1 Set

24831 Jasa Penyelenggara Acara Orkes  CD2 X 1 X 1 Kegiatan

Nama Kegiatan :

KEGIATAN PERINGATAN HARI BESAR AGAMA KRISTEN

Indikator Output : 3 Hari Raya

Pengendali Biaya (Cost Driver)

1 Jumlah Undangan 500 3 10

2 Jumlah Hari Besar Keagamaan 3

KOMPONEN BELANJA Satuan

ATK Panitia

2359 Penggandaan Folio, 70 gram CD2 X 100 X 1 Lembar

2403 Cetak Baliho Glosy Uk. 280 Gram CD2 X 2 X 1 Meter

2409 Cetak Spanduk Cetak Spanduk, Mmt. 280 CD2 X 6 X 1 Meter

Makan dan Minum Rapat Panitia

288 Snack Risol ayam, Kue sus, Bolu 

Kukus, Air Mineral (220 ml)

CD3 X CD2 X 2 Kotak

5576 Nasi Kotak Nasi, Sayur, Buah, Daging, Air 

Mineral

CD3 X CD2 X 2 Kotak

Makan dan Minum Kegiatan

1332 Air Mineral 220 Ml CD1+CD3/24 X CD2 X 1 Kotak

23968 Buah-buahan Jeruk, salak, kelengkeng, 

anggur, duku

CD2 X 10          X 1 Porsi

288 Snack Risol ayam, Kue sus, Bolu 

Kukus, Air Mineral (220 ml)

CD1+CD3 X CD2 X 1 Kotak

5576 Nasi Kotak Nasi, Sayur, Buah, Daging, Air 

Mineral

CD1+CD3 X CD2 X 1 Kotak

Honorarium Narasumber

11612 Honorarium Pembawa Acara ASN/Non ASN CD2 X 1 X 1 Orang / 

Kegiatan

Honorarium Rohaniwan

11642 Petugas Penyelenggaraan Natal 

dan Paskah

Pengkhotbah Luar Daerah CD2 X 1 X 1 Orang / 

Kegiatan

1 2 3

ANALISIS STANDAR BELANJA

Jumlah Panitia

Koefisien Koefisien Koefisien

1 2 3

ANALISIS STANDAR BELANJA

Jumlah Panitia

Koefisien Koefisien Koefisien



11644 Petugas Penyelenggaraan Natal 

dan Paskah

Pembawa Agenda CD2 X 1 X 1 Orang / 

Kegiatan

11645 Petugas Penyelenggaraan Natal 

dan Paskah

Petugas Doa Syafaat CD2 X 3 X 1 Orang / 

Kegiatan

11621 Jasa Tenaga Kesenian dan 

Kebudayaan

Pianis CD2 X 1 X 1 Orang / 

Kegiatan

11622 Jasa Tenaga Kesenian dan 

Kebudayaan

Paduan Suara. Dalam Daerah CD2 X 10 X 1 Orang

Sewa Peralatan dan Perlengkapan

11537 Jasa Penyelenggaraan Acara SOUND SYSTEM CD2 X 1 X 1 Unit

9466 Sewa Dekorasi Panggung Bunga hidup,Bunga 

plastik,Daun 

plastik,Tirai,Ambal,Pot 

bunga,Pagar buatan

 CD2 X 1 X 1 Set

10583 Jasa Penyelenggaraan Acara Sewa Hiburan Natal, Artis 

ibukota (luar provinsi), Rigging 

Sound System dan Genset, 

Paket Lighting Panggung, Alat 

musik tradisional batak

 CD2 X 1 X 1 Kegiatan

25218 Jasa Penyelenggara Acara Alat Musik : Keyboard, 

Gambus/Orkes + Penyanyi

 CD2 X 1 X 1 Hari

I. ASB Pelaksanaan MTQ dan Festival Nasyid Tingkat Kecamatan

Nama Kegiatan :

KEGIATAN PELAKSANAAN MTQ DAN FESTIVAL NASYID TINGKAT KECAMATAN 

Indikator Output Jumlah Perlombaan : 11 Cabang

Pengendali Biaya (Cost Driver)

1 Jumlah Peserta Lomba 792 5 11

2 Jumlah Cabang Perlombaan 

MTQ

10 6 23

3 Jumlah Cabang Perlombaan 

Nasyid

1 7 Jumlah Panitia 20

4 Jumlah Desa 12 8 Jumlah Kategori 6

KOMPONEN BELANJA Satuan

ATK Panitia

2403 Cetak Baliho Glosy Uk. 280 Gram 2 X 2 X 1 Meter

2409 Cetak Spanduk Cetak Spanduk, Mmt. 280 CD4 X 6 X 1 Meter

ATK Peserta

24837 Cetak Piagam Uk. Folio, Kertas Art Paper CD1 X 1 X 1 Buah

329 Tropy Uk. Kecil CD2+CD3 X CD8 X 1 Buah

Makan dan Minum Kegiatan

1332 Air Mineral 220 Ml CD1 X 0,24 X 2 Kotak

1334 Air Mineral 600 Ml CD6+CD7 X 0,24 X 2 Kotak

288 Snack Risol ayam, Kue sus, Bolu 

Kukus, Air Mineral (220 ml)

CD1+CD6+CD7 X 2 X 1 Kotak

5576 Nasi Kotak Nasi, Sayur, Buah, Daging, Air 

Mineral

CD1+CD6+CD7 X 1 X 1 Kotak

TC

1332 Air Mineral 220 Ml 15 X 4 X 1 Kotak

Pakaian Seragam

10968 Pakaian Seragam Peserta dan 

Official Nasyid, MTQ

Baju : 

Sutera/Rosella/Renda/Batik 

Celana/Rok : Woll Aksesoris 

Ongkos Jahit

CD3 X CD5 X CD8 Stel

10966 Pakaian Batik Baju batik CD7+(CD2+CD1*CD8) X 1 X 1 Buah

10966 Pakaian Batik Baju batik CD3 X CD5 X CD8 Buah

672 Sepatu Anggota Nasyid CD3 X CD5 X CD8 Pasang

Honorarium Narasumber

11660 Honorarium Pelaksana Kegiatan Paduan Suara 20 X 1 X 1 Orang / 

Kegiatan

12678 Honorarium Penyelenggaraan 

Kegiatan Pendidikan Dan 

Pelatihan (Diklat)

Honorarium Pengajar Yang 

Berasal Dari Luar Satuan Kerja 

Perangkat Daerah 

2 X 15 X 1 Orang / 

Jam / 

Pelajaran
24247 Honorarium Dewan Juri/Dewan 

Hakim MTQ Tingkat Kecamatan 

Honorarium Dewan Juri/Dewan 

Hakim MTQ Tingkat Kecamatan 

, 15 orang

CD2 X 2 X 1 Orang / 

Hari

24248 Honorarium Dewan Juri/Dewan 

Hakim Nasyid Tingkat 

Kecamatan 

Honorarium Dewan Juri/Dewan 

Hakim Nasyid Tingkat 

Kecamatan , 3 orang

CD3 X 3 X 1 Orang / 

Hari

Sewa Peralatan dan Perlengkapan

9462 Sewa Pentas Ukuran 6 x6 m,Dekorasi,Upah 1 X 1 X 1 Buah

9458 Sewa Tenda Ukuran 6 x 6 m,Dekorasi,Upah 

Pasang

3 X 1 X 1 Pcs

10711 Sewa Kursi Bahan plastik 3 X 75 X 1 Hari

8962 Sewa Sarung Kursi Sarung Kursi 3 X 75 X 1 Hari

9463 Sewa Sound System SPEAKER,STAND MIX,MIX 

WIRELESS,SUB WOEFER

1 X 1 X 1 Hari

10695 Sewa Penginapan/Kamar 

(Dalam Kabupaten)

Kamar AC TV CD2+CD5 X CD8 X 0,5 Orang / 

Kamar

Perjalanan Dinas Peserta

23594 Beban perjalanan dinas dalam 

daerah

Uang Harian di Kabupaten 

Labuhanbatu Selatan

CD2+CD5 X CD8 X 1 Orang / 

Hari

Hadiah Perlombaan

11931 Uang Pembinaan Perlombaan 

MTQ Tingkat Kecamatan

Juara I, 44 Orang CD2 X CD8 X 1 Orang / 

Kali

11932 Uang Pembinaan Perlombaan 

MTQ Tingkat Kecamatan

Juara II, 45 Orang CD2 X CD8 X 1 Orang / 

Kali

1 2 3

Koefisien Koefisien Koefisien

ANALISIS STANDAR BELANJA

Jumlah Anggota Nasyid

Jumlah Dewan Juri



11933 Uang Pembinaan Perlombaan 

MTQ Tingkat Kecamatan

Juara III, 46 Orang CD2 X CD8 X 1 Orang / 

Kali

11934 Uang Pembinaan Perlombaan 

MTQ Tingkat Kecamatan

Juara I, 4 Group CD3 X CD8 X 1 Orang / 

Kali

11935 Uang Pembinaan Perlombaan 

MTQ Tingkat Kecamatan

Juara II, 4 Group CD3 X CD8 X 1 Orang / 

Kali

11936 Uang Pembinaan Perlombaan 

MTQ Tingkat Kecamatan

Juara III, 4 Group CD3 X CD8 X 1 Orang / 

Kali

11938 Uang Pembinaan Perlombaan 

Nasyid Tingkat Kecamatan

Uang Pembinaan Juara 

Khusus/Favorit, 6 Group

CD3 X CD8 X 1 Orang / 

Kali

ttd

BUPATI LABUHANBATU SELATAN

H. EDIMIN


